

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 東海財務局長

**【提出日】** 平成25年2月1日

**【四半期会計期間】** 第62期第3四半期(自 平成24年9月21日 至 平成24年12月20日)

**【会社名】** 大宝運輸株式会社

**【英訳名】** Taiho Transportation Co., Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 小笠原 忍

**【本店の所在の場所】** 名古屋市中区金山五丁目3番17号

**【電話番号】** (052)871-5831

**【事務連絡者氏名】** 経理部長 足立 敏治

**【最寄りの連絡場所】** 名古屋市中区金山五丁目3番17号

**【電話番号】** (052)871-5831

**【事務連絡者氏名】** 経理部長 足立 敏治

**【縦覧に供する場所】** 株式会社名古屋証券取引所  
(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第61期 第3四半期累計期間	第62期 第3四半期累計期間	第61期
会計期間		自 平成23年3月21日 至 平成23年12月20日	自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日	自 平成23年3月21日 至 平成24年3月20日
営業収益	(千円)	7,041,037	7,047,322	9,222,401
経常利益	(千円)	294,410	178,538	344,651
四半期(当期)純利益	(千円)	151,968	88,558	150,670
持分法を適用した 場合の投資利益	(千円)			
資本金	(千円)	1,140,000	1,140,000	1,140,000
発行済株式総数	(株)	7,560,000	7,560,000	7,560,000
純資産額	(千円)	6,853,948	6,873,270	6,857,965
総資産額	(千円)	8,978,367	8,814,559	9,016,054
1株当たり四半期 (当期)純利益金額	(円)	20.18	11.76	20.00
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
1株当たり配当額	(円)	5.00	5.00	10.00
自己資本比率	(%)	76.3	78.0	76.1

回次		第61期 第3四半期会計期間	第62期 第3四半期会計期間
会計期間		自 平成23年9月21日 至 平成23年12月20日	自 平成24年9月21日 至 平成24年12月20日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	7.50	2.88

- (注) 1 営業収益には、消費税等は含まれておりません。  
 2 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。  
 3 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。  
 4 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第3四半期累計期間において、当社が営む事業の内容について重要な変更はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第3四半期累計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済状況は、国内外とも景気後退感が強まる状況にありました。特に国内では11月衆議院解散が行われ、社会保障、経済政策、エネルギー、外交安保、政治改革等を争点とした総選挙が12月に行われましたが、今後も予断を許さない状況が続く見通しであります。

当第3四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干増加しました。また経常利益は、物流料金の値下げが影響し、減益となりました。

その結果、営業収益は7,047百万円（前年同四半期比0.1%増）、経常利益は178百万円（前年同四半期比39.4%減）、四半期純利益は88百万円（前年同四半期比41.7%減）となりました。

また、販売の状況として事業別の営業実績を示せば次のとおりであります。

#### 営業実績

区分	第61期第3四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年12月20日)		第62期第3四半期累計期間 (自平成24年3月21日 至平成24年12月20日)		営業収益 前年同期比 (%)
	輸送屯数(千屯)	営業収益(千円)	輸送屯数(千屯)	営業収益(千円)	
貨物運送事業	717	5,637,195	722	5,678,301	0.7
倉庫事業		1,296,209		1,294,470	0.1
その他事業		107,632		74,551	30.7
合計	717	7,041,037	722	7,047,322	0.1

- (注) 1 上記の金額には消費税等は含まれておりません。  
2 当第3四半期累計期間の貨物運送事業における輸送屯数のうち、備車によるものは376千屯であります。また備車による収入は2,950,498千円であります。

#### (2) 財政状態の分析

流動資産は、3,273百万円(前期末比6.5%減、226百万円減)となり、そのうち現金及び預金は、1,442百万円(前期末比204百万円減)となりました。

固定資産は、5,541百万円(前期末比0.4%増、24百万円増)となり、そのうち有形固定資産は、5,047百万円(前期末比28百万円増)となりました。

流動負債は、1,402百万円(前期末比7.6%減、114百万円減)となり、そのうち支払手形及び営業未払金は、589百万円(前期末比6百万円増)となりました。

固定負債は、538百万円(前期末比15.9%減、101百万円減)となり、そのうち長期借入金は、150百万円(前期末比81百万円減)となりました。

純資産の部は、6,873百万円（前期末比0.2%増、15百万円増）となり、そのうち利益剰余金は、4,602百万円（前期末比13百万円増）となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた問題はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

(5) 主要な設備

当第3四半期累計期間において、主要な設備の著しい変動及び前事業年度末に計画した主要な設備の新設、除却等について著しい変動はありません。また、新たに確定した主要な設備の新設計画は次の通りです。

事業所名 (所在地)	事業部門	設備の内容	投資予定金額		着手及び完了(取得)予定	
			総額 (千円)	既支払額 (千円)	着手	完了(取得)
三好支店 (愛知県みよし市)	その他	太陽光発電	150,000	48,558	平成24年12月	平成25年2月

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	22,000,000
計	22,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成24年12月20日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年2月1日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	7,560,000	7,560,000	名古屋証券取引所 市場第二部	単元株式数は1,000株でありま す。
計	7,560,000	7,560,000		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成24年9月21日～ 平成24年12月20日		7,560,000		1,140,000		1,120,000

##### (6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年9月20日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 28,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 7,449,000	7,449	
単元未満株式	普通株式 83,000		
発行済株式総数	7,560,000		
総株主の議決権		7,449	

(注) 当第3四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成24年9月20日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【自己株式等】

平成24年9月20日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 大宝運輸株式会社	名古屋市中区金山五丁目 3番17号	28,000		28,000	0.4
計		28,000		28,000	0.4

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期会計期間(平成24年9月21日から平成24年12月20日まで)及び第3四半期累計期間(平成24年3月21日から平成24年12月20日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人により四半期レビューを受けております。

### 3．四半期連結財務諸表について

「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)第5条第2項により、当社では、子会社の資産、売上高、損益、利益剰余金及びキャッシュ・フローその他の項目から見て、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいものとして、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

なお、資産基準、売上高基準、利益基準及び利益剰余金基準による割合は次のとおりであります。

資産基準	0.6%
売上高基準	0.1%
利益基準	2.4%
利益剰余金基準	0.7%

会社間項目の消去前の数値により算出しております。

1【四半期財務諸表】  
 (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,646,913	1,442,841
受取手形及び営業未収入金	1,506,632	1,469,297
有価証券	200,000	199,985
貯蔵品	11,203	9,169
その他	142,297	158,854
貸倒引当金	7,780	6,970
流動資産合計	3,499,267	3,273,177
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,210,933	5,221,189
減価償却累計額	3,615,103	3,705,982
建物及び構築物（純額）	1,595,829	1,515,206
機械装置及び運搬具	2,359,854	2,398,533
減価償却累計額	2,246,412	2,242,077
機械装置及び運搬具（純額）	113,441	156,456
土地	3,275,445	3,275,445
その他	184,096	257,999
減価償却累計額	149,772	157,233
その他（純額）	34,323	100,766
有形固定資産合計	5,019,039	5,047,874
無形固定資産	22,810	37,587
投資その他の資産		
投資有価証券	203,462	207,359
差入保証金	96,423	86,362
その他	176,468	163,359
貸倒引当金	1,419	1,161
投資その他の資産合計	474,935	455,919
固定資産合計	5,516,786	5,541,381
資産合計	9,016,054	8,814,559



(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月20日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月20日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び営業未払金	582,146	589,144
1年内返済予定の長期借入金	122,882	107,170
未払法人税等	113,420	5,312
賞与引当金	194,508	91,719
役員賞与引当金	20,000	9,000
訴訟損失引当金	7,000	-
その他	477,301	600,005
流動負債合計	1,517,258	1,402,351
<b>固定負債</b>		
長期借入金	231,840	150,720
退職給付引当金	182,051	163,142
役員退職慰労引当金	176,338	180,188
その他	50,600	44,885
固定負債合計	640,830	538,937
負債合計	2,158,088	1,941,288
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,589,556	4,602,795
自己株式	10,076	10,347
株主資本合計	6,839,480	6,852,447
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	18,485	20,822
評価・換算差額等合計	18,485	20,822
純資産合計	6,857,965	6,873,270
負債純資産合計	9,016,054	8,814,559

(2)【四半期損益計算書】  
 【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年12月20日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年3月21日 至平成24年12月20日)
営業収益	7,041,037	7,047,322
営業原価	6,479,855	6,605,399
営業総利益	561,181	441,922
販売費及び一般管理費	279,396	285,649
営業利益	281,784	156,273
営業外収益		
受取利息	424	364
受取配当金	9,456	8,426
受取保険金	1,517	5,414
その他	5,307	10,814
営業外収益合計	16,705	25,020
営業外費用		
支払利息	4,045	2,755
その他	33	-
営業外費用合計	4,079	2,755
経常利益	294,410	178,538
特別利益		
固定資産売却益	2,882	5,375
特別利益合計	2,882	5,375
特別損失		
固定資産除却損	590	357
減損損失	4,668	-
訴訟損失引当金繰入額	7,000	-
特別損失合計	12,258	357
税引前四半期純利益	285,034	183,555
法人税、住民税及び事業税	73,000	13,000
法人税等調整額	60,066	81,997
法人税等合計	133,066	94,997
四半期純利益	151,968	88,558

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第3四半期累計期間 (自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日)
(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用) 第1四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

該当事項はありません。

(四半期損益計算書関係)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 平成23年3月21日 至 平成23年12月20日)	当第3四半期累計期間 (自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日)
減価償却費	153,656千円	174,755千円

(株主資本等関係)

前第3四半期累計期間(自 平成23年3月21日 至 平成23年12月20日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月17日 定時株主総会	普通株式	37,669	5	平成23年3月20日	平成23年6月20日	利益剰余金
平成23年11月1日 取締役会	普通株式	37,659	5	平成23年9月20日	平成23年11月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第3四半期累計期間(自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月15日 定時株主総会	普通株式	37,661	5	平成24年3月20日	平成24年6月18日	利益剰余金
平成24年11月1日 取締役会	普通株式	37,657	5	平成24年9月20日	平成24年11月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間の未日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期累計期間(自 平成23年3月21日 至 平成23年12月20日)

当社は物流事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

当第3四半期累計期間(自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日)

当社は物流事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期累計期間 (自 平成23年3月21日 至 平成23年12月20日)	当第3四半期累計期間 (自 平成24年3月21日 至 平成24年12月20日)
1株当たり四半期純利益金額	20円18銭	11円76銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	151,968	88,558
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	151,968	88,558
普通株式の期中平均株式数(千株)	7,532	7,531

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

第62期（平成24年3月21日から平成25年3月20日まで）中間配当については、平成24年11月1日開催の取締役会において、平成24年9月20日の最終の株主名簿に記載または記録された株主または登録株式質権者に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	37,657千円
1株当たりの金額	5円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成24年11月27日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年 1月31日

大宝運輸株式会社

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	山内 和 雄	印
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	豊田 裕 一	印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている大宝運輸株式会社の平成24年3月21日から平成25年3月20日までの第62期事業年度の第3四半期会計期間（平成24年9月21日から平成24年12月20日まで）及び第3四半期累計期間（平成24年3月21日から平成24年12月20日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、大宝運輸株式会社の平成24年12月20日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。